summopcre commendatam esse deberc.

n Quamobrem, etsi nunc in spccie de arli-

culis parlicularibus in capilc contenlis propler

pr.Tmcmoratas causas tam exacte lo^jui non

possumus, attamen paternilali vestra; revcren-

dissiina; ac collcgis rcvercndissimis sancle

recipimus, tantum abesse a genio ac voluntate

nostra, quod sanctarum Ecclesiarum Dei jura

et privilegia violata, seu labefactata esse cupi-

mus, ut polius eorumdem (prout nobis pro ra-

tione muneris nostri Caesarei incumbere agnos-

cimus) fldelis ac diligens advocatus , atque

acerrimus protector ac defensor csse, Deoque

volente ad extremum usque vita' spiritum i>er-

manere intendamus, elc. Dat. in arce noslra

Posonii die xii Septemb. anno Domini mdlxiii,

regnorum nostrorum Romani xxxiii, aliorum

vero xxxvii ».

166. Cum his Ferdinandus imperalor Moro-

num cardinalem certiorem fecisset modestissi-

mis usus verbis ', non multos postdies Raynal-

dusFerreriusParisiensis pra-ses unus exGallicis

oratoribus, petita acceptaque dicendi potestate,

quasi ordinaria tractaturus, asserenda" regia?

dignitatis specie in rabiemefferatus,quod refor-

mando civili magistratu leges ferrentur in Con-

cilio , regia transgressus mandata ,
prolixam

orationem habuit in congregatione generali,

quffi XXII Septembris die coacta est, cum jam
cardinalis Lolharingus Romam versus disces-

sisset. Questus est in primis, se non postulasse

tot dogmata fidei sanciri, nec tot anathemata

adversus contraria sentientes torqueri, sed

morum disciplinam instaurari. Objecit Synodo

per caluniniam , ipsius decretis occasionem

rebellionum adversus regos injici, cum tamen

omnium deterrimarum rebellionum oxempla

in Callia non ab Ecclesiastico ordine, sed a

Calvinistica factione manarint. Civilis magistra-

tusdecausis Ecclesiasticiset sacerdotiorumjure

cognoscentis temeritatem propugnavit ; con-

tendit etiam spectare ad regem Gallise , tam

civium, quam Ecclesiasticorum opes, ut iis pro

republica utatur; demum debacchatus est ad-

versus Patres, qui anathematis pcenam princi-

pibus, quos nolebat Ecclesia; esse filios, sed

dominos, intentarent, si decreta Concilii infrin-

gerent, protestationemque suam edidit advcr-

sus trigesimum quintum caput reformafionis.

Licet vero, quic suam dedecebant personam ac

])rovinciam Io(|ueretur, summa tainen palientia

a Pafribus auditus est, ut cardiiialis .Moronus

prspses in litteris - mox eodom malulino ad

Delphinum Ai)OstoIicum inlerntintiiim in aula

CiTsarea datis lestatur : « Quod (inquil) in Con-